
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 307/2025, de 02/12/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA TESE DE DOUTORADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 157/2025 - PPGPV - (Processo UDESC 00048317/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Tese de Doutorado 

em Produção Vegetal intitulada “Dinâmica  da  comunidade  infestante  e  do    banco    de  

sementes  de  plantas  daninhas  em  cultivos  sequenciais  de  cultivares  de soja  com  

as tecnologias Intacta RR2 PRO®, Intacta  2 Xtend® Enlist E3®”, da doutoranda MAYRA 

LUIZA SCHELTER, a realizar-se no dia 18 de dezembro de 2025, às 13h30min, nas dependências 

do CAV/UDESC e por videoconferência (Auditório da Biotecnologia): 

 

Dr. ANTONIO MENDES DE OLIVEIRA NETO - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

PhD. LUIS ANTONIO DE AVILA - (Mississippi State University) – Membro externo 

Dr. CLEBER DANIEL DE GOES MACIEL – (UNICENTRO/Guarapuava/PR) - Membro externo  

Dra. NÁDIA CRISTINA DE OLIVEIRA – (UDESC/Lages/SC) - Membro   

Dr. CLÁUDIO ROBERTO FRANCO – (UDESC/Lages/SC) - Membro   

Dr. CLOVIS ARRUDA DE SOUZA – (UDESC/Lages/SC) - Suplente    

Dr. JOANEI CECHIN - (EPAGRI/Campos Novos/SC) – suplente externo 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 

 


